

almenheden benytte ord, der er egnet til at fremkalde det indtryk, at de driver forsikringsvirksomhed.

*Stk. 2.* Et gensidigt forsikringsselskab skal i sin benævnelse benytte ordene „gensidigt selskab“ eller deraf dannet forkortelse eller på anden tydelig måde angive sin egenskab af gensidigt selskab.

*Stk. 3.* Samtlige navne på de i forsikringsregisteret optagne selskaber skal tydeligt adskille sig fra hinanden.

*Stk. 4.* Bestemmelserne i § 2 i lov om aktieselskaber finder i øvrigt tilsvarende anvendelse.

§ 7. Ethvert forsikringsselskab skal anmeldes til forsikringsregisteret. Anmeldelsen skal foretages i en af handelsministeren foreskrevet fællesform.

*Stk. 2.* Forinden registrering er sket, må selskabet ikke tegne forsikring. Denne bestemmelse er dog ikke til hinder for, at der med henblik på stiftelse af et gensidigt forsikringsselskab kan ske indtegnning af medlemmer under forudsætning af, at forsikringsmæssigt ansvar ikke begynder at løbe og præmie ikke opkræves, forinden selskabet er registreret.

§ 8. Ethvert forsikringsselskabs vedtægter skal, forinden selskabet kan optages i forsikringsregisteret, stadfæstes af handelsministeren, der påser, at vedtægterne er i overensstemmelse med gældende love og forskrifter.

*Stk. 2.* Et selskab, som agter at drive livsforsikringsvirksomhed, kan ikke optages i forsikringsregisteret, forinden dets almindelige forsikringsbetingelser er godkendt af handelsministeren, og selskabets tekniske grundlag m. v., jfr. § 20, er godkendt af forsikringsrådet.

*Stk. 3.* Stadfæstelse af vedtægter samt godkendelse af beregningsgrundlag og forsikringsbetingelser skal ske uden tidsbegrænsning og kan ikke nægtes af den grund, at der ikke antages at være behov for selskabet.

## Kapitel II.

### Stiftelse af forsikringsselskaber.

§ 9. Til stiftelse af et forsikringsselskab kræves oprettelse af en skriftlig overenskomst, der underskrives af alle stifterne.

*Stk. 2.* Foruden stifterne selv er enhver, der på egne eller andres vegne har under-

skrevet stiftelsesoverenskomsten, ansvarlig som stifter.

*Stk. 3.* Aftaler angående de i stiftelsesoverenskomsten omhandlede forhold, som ikke stadfæstes gennem overenskomsten, har ikke gyldighed over for selskabet.

§ 10. Stifternes antal må ikke være under tre. Her i landet hjemmehørende enkeltmandsfirmaer, interessentskaber, aktieselskaber, andre selskaber med begrænset ansvar, foreninger, stiftelser og juridiske personer i øvrigt kan være stiftere.

*Stk. 2.* Enhver, der underskriver stiftelsesoverenskomsten, skal være myndig og må ikke være ude af rådighed over sit bo. Flertallet, og mindst tre, skal være danske statsborgere, der har bopæl her i riget.

*Stk. 3.* Enhver af stifterne skal tegne mindst én aktie eller garantiandel og mindst tegne for 1 000 kr., medmindre fritagelse herfor meddeles af handelsministeren.

§ 11. Overenskomst om stiftelse af et forsikringsselskab skal indeholde angivelse af:

- a) selskabets navn og hjemsted (hovedkontor);
- b) selskabets formål;
- c) selskabskapitalens (aktie- eller garanti-kapitalens) størrelse og det mindstebeløb, der skal tegnes, for at selskabet skal kunne træde i virksomhed, samt hvor stor en del af selskabskapitalen, der tegnes af stifterne;
- d) aktiernes eller garantiandelens størrelse;
- e) hvorvidt selskabskapitalen straks indbetales fuldt ud og i benægtende fald, hvilke regler der skal gælde for aktionærernes eller garanternes forpligtelse til yderligere indbetaling;
- f) hvorvidt nogle aktier eller garantiandele skal have særlige rettigheder og da hvilke;
- g) hvorvidt og da efter hvilke regler og i hvilket omfang aktier skal kunne indløses, eller garantiandele skal kunne tilbagebetales;
- h) hvorvidt der skal gælde indskrænkninger i aktiers eller garantiandelens omsættelighed og da hvilke;
- i) hvorvidt aktier eller garantiandele skal lyde på navn eller kan lyde på ihænde-haveren;
- j) aktionærers, medlemmers eller garanters indflydelse på selskabets anliggender, herunder udøvelse af stemmeret;